[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.118
De 04 de junho de 2004
Declara hóspede oficial do Município o Ilustríssimo Senhor Doutor Milton Flávio Marques Lautenschlager, Superintendente do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que estará nesta cidade no próximo dia 05 (cinco) de junho do corrente exercício, o Ilustríssimo Senhor Doutor Milton Flávio Marques Lautenschlager, Superintendente do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE, ocasião em que estará sendo realizada a cerimônia de assinatura do Convênio entre a Prefeitura do Município de Araraquara e o referido Instituto, objetivando a prestação de assistência médica hospitalar aos servidores públicos estaduais;

Considerando a brilhante carreira do homenageado, que já ocupou cargos de destaque em importantes órgãos do setor público, inclusive como Deputado Estadual junto à Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo;

Considerando os esforços do homenageado em prol da viabilização da parceria IAMSPE – Prefeitura do Município de Araraquara, para o restabelecimento dos relevantes serviços de atendimento médico hospitalar aos servidores públicos estaduais e seus familiares em Araraquara e região;

Considerando, enfim, que essa visita muito honrará Araraquara e seus munícipes;

D E C R E T A :

Art. 1º É declarado Hóspede Oficial do Município de Araraquara, no dia 05 (cinco) de junho do corrente ano, o Ilustríssimo Senhor Doutor Milton Flávio Marques Lautenschlager, Superintendente do Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual – IAMSPE.

[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 04 (quatro) dias do mês de junho do ano de 2004 (dois mil e quatro).

 EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2004. (“RC”).